MARCELO MANUEL DA COSTA VIEIRA
DECISÃO:  ACORDAM OS MEMBROS DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS,
EM CONSONÂNCIA COM O PARECER MINISTERIAL, POR UNANIMIDADE, CONHECER E
PROVER PARCIALMENTE OS EMBARGOS DE DECLARAÇÃO, PARA REVOGAR A
DETERMINAÇÃO DE RECOLHIMENTO DO VALOR DE R$ 70.320,00 (SETENTA MIL,
TREZENTOS E VINTE REAIS), MANTENDO-SE A DESAPROVAÇÃO DAS CONTAS DE PLÍNIO
SOUZA DA CRUZ, NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR.

6º PJE Nº 0600418-60.2024.6.04.0022
RECURSO ELEITORAL  - PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS
RECORRENTE: NAZARENO SOUZA MARTINS E OUTRA
ADVOGADO: KEYTIANE FERREIRA DA ROCHA - OAB/AM19010

[...]

ACORDAM OS MEMBROS DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS,
EM CONSONÂNCIA COM O PARECER MINISTERIAL, POR UNANIMIDADE, CONHECER E
PROVER PARCIALMENTE O RECURSO, PARA, REFORMANDO A SENTENÇA A QUO,
JULGAR APROVADAS AS CONTAS COM RESSALVAS, DETERMINANDO O RECOLHIMENTO
DO VALOR DE R$ 13.260,00 (TREZE MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS) EM FAVOR DO
TESOURO NACIONAL, NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR.

7º PJE Nº 0600110-90.2024.6.04.0000

PROCESSO ADMINISTRATIVO – MINUTA RE RESOLUÇÃO
REQUERENTE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
RELATORA: DRA. GISELLE FALCONE MEDINA
DECISÃO: